
 

 

 

 
 

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

имени М.В.ЛОМОНОСОВА 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ  

 
 

ПРИКАЗ 

«   2  »       Июля               2021 г.         Москва                      №   278-21/111-АС                                   

 

 

 

Об установлении размера платы за оказание платных образовательных услуг на 

программы высшего образования в 2021/2022 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Ректора МГУ № 662 от 01 июля 2021 года, выпиской из 

протокола № 4 заседания Ученого совета исторического факультета МГУ имени 

М.В.Ломоносова от 03.06.2021 года  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить размер платы за оказание образовательных услуг в период с 01 сентября 

2021 года для лиц, заключающих договор об оказании платных образовательных 

услуг (для всех категорий, зачисляемых на исторической факультет МГУ на 

программы высшего образования (бакалавриат, магистратура)): 

 

Формы обучения Цена обучения за 

учебный год (тыс.руб.) 

Программа бакалавриата, по очной форме обучения 391,05 

Программа бакалавриата, по очно-заочной форме обучения 246,00 

Программа магистратуры, по очной форме обучения 383,55 

Программа магистратуры, по очно-заочной форме обучения 241,25 

 

 

 

 

 

И.о. декана исторического факультета 

академик РАО, профессор 

 

Л.С. Белоусов 

 
 


